
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Республики Марий Эл «Йошкар-Олинский строительный техникум» 

(ГБПОУ Республики Марий Эл «ЙОСТ») 

 

 

П Р И К А З 
 

 

 

10 января 2025г                                                       № 4/1 

 

 

 

 В связи с производственной необходимостью, а также на основании методических 

рекомендаций по совершенствованию Центров карьеры профессиональных 

образовательных организаций, утвержденных 29.01.2024г 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Переименовать структурное подразделение Центр трудоустройства выпускников 

в Центр карьеры с Центра содействия трудоустройству выпускников. 

2. Утвердить и ввести в действие с 10 января 2025г Положение о центре карьеры 

ГБПОУ Республики Марий Эл «ЙОСТ», далее – Положение (Приложение). 

3. Рябовой А.А., заведующему ресурсным центром профессионального 

образования разместить нормативную документацию на официальном сайте техникума в 

срок до 1 марта 2025г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Директор 

 

 

И.С. Зяблицева 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

Рябова А.А.  

 


